_______________________________________________________________________________________________
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.977/2023

Dispõe sobre a Homologação do Processo

Seletivo Simplificado realizado através do

Edital nº 004/2023 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais, em especial a que lhe confere o Art. 76,

inciso VII, da Lei Orgânica do Município – LOM.

      CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 004/2023, após concluídas

todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado;

DECRETA:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que produza seus jurídicos e legais

efeitos, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital nº

004/2023, realizado por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos e da Secretaria Municipal de Educação, contendo a seleção e

classificação dos candidatos, passando a fazer parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Os candidatos classificados serão chamados conforme

previsão constante do Edital e seus anexos, segundo as necessidades de excepcional

interesse público, pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 3º O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado seguirá

o disposto no Edital e seus anexos, especificamente o informado no item

13. DO PRAZO E DA CESSAÇÃO DA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

      Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito

Santo, aos 27 dias do mês de setembro do ano de 2023.

UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 9fe22674-f0e2-4afe-82c7-c864e531076f

D
ecreto N

º 001977/2023

Assinado por UELIKSON BOONE 069.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
27/09/2023 08:17:15

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

RESULTADO FINAL
CARGO: Professor Não Habilitado

ÁREA: GEOGRAFIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº  004/2023

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO carrémo DE AUTODECLARAÇÃO ENOME DO CANDIDATO Tªça:/? ZE ACADÉMICA E TOTAL DESEMPATE OBSERVAÇÓES

Ç cum-ºs
Ediene Santos Aguiar

«não “É %

RESU LTADO FINAL
CARGO: Professor Habilitado

ÁREA: GEOGRAFIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2023

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO E çÃ

FORMAÇÃO CRIT RIO DE AUTODECLARA O
NOME Dº “mmªº fªtigª ACADÉMICAE TOTAL DESEMPATE E OBSERVAÇÓES

CJURSOS
1 Schirlev Angelo da Silva Gouvêa 15,0 27,0 42,0
2 Patrícia Salvador 0,0 27,0 27,0
3 Alcylene Zanol Alves 1,5 22,0 23,5
4 Lorena Miranda Rodggrues 0,0 13,0 13,0

%%.

CARGO: Professor Habilitado
ÁREA: HISTÓRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº  004/2023

RESULTADO FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO CRITÉRIO DE AUTODECLARAÇÃO ENOME DO CANDIDATO 1:23? 25 ACADÉMICA E TOTAI. DESEMPATE “sanções

Ç CURSOS
Thalyta Castellar Bortolotti 15,0 27,0 42,0

%.â ªbªlª

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2023

RESULTADO FINAL
CARGO: Professor Não Habilitado

ÁREA: HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO CRITÉRIO DE AUTODECLARAÇÃO ENOME DO CANDIDATO Tªg:? ZE ACADÉMICA E TOTAL DESEMPATE OBSERVAÇOES

ç CURSOS
1 Orestes Victor Rocío 0,0 0,5 0,5

%w©

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2023

RESULTADO FINAL
CARGO: Professor Habilitado

ÁREA: EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO CRITÉRIOS DENº  NOME DO CANDIDATO 25223235 ACADÉMICA E TOTAL DESEMPATE “233533?

CURSOS
1 Lislaine de Souza Garcia Mattos 15,0 27,0 42,0 IDADE
2 Eliana Gruenewaid Nucum 15,0 27,0 42,0 IDADE
4 Lauriene Sarter Moreira Gasparini 15,0 21,0 36,0
5 Diana Martins Grosman 5,0 27,0 32,0
6 Amanda Kruger Damasceno 2,0 27,0 29,0
7 Michelle Cardoso da Cruz 0,0 27,0 27,0 IDADE
8 Lorena Durães Zumach 0,0 27,0 27,0 IDADE
9 Mariana Tones Oliveira 0,0 27,0 27,0 IDADE

10 Edineia Gonçalves Leite 0,0 25,5 25,5
11 Cristiana Estelita 0,0 23,0 23,0
12 Luana Jacobsen Miller da Rocha 0,0 22,0 22,0
13 Patricia Salvador 0,0 20,0 20,0 IDADE
14 Lorena Miranda Rodrigues 0,0 20,0 20,0 IDADE
15 Eliane dos Santos Oliveira 0,0 17,0 17,0 Autodeclarou negro
16 Maria Nilza Soares Caires da Silva 0,0 16,0 16,0
17 Lilia Janes Cordeiro 0,0 15,0 15,0 IDADE Autodeclarou negro
18 Elaine de Olivera Dutra Kloss 0,0 15,0 15,0 IDADE
19 Wendrea Carla da Silva Rodrigues 0,0 11,0 11,0
20 Regiane da Silva Targa Sabadilni 0,0 3,0 3,0

Autodeclarado Negro
1 Eliane dos Santos Oliveira 0,0 17,0 17,0
2 Lilia Janes Cordeiro 0,0 15,0 15,0

É “ªee ªª

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº  004/2023

RESULTADO FINAL
V CARGO: Professor Não Habilitado

ÁREA: EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO çA

AUTODECLARA 0
Nº NOME DO CANDIDATO TEMPO DE Agingªfãfe TOTAL E OBSERVAÇOES

SERWÇO CURSOS
1 Alcylene Zanol Alves 0,0 20,0 20,0
2 Andreza Butke Tressmann Hoffmann 0,0 15,0 15,0
3 Ediene Santos Aguiar 0,0 9,0 9 ,0
4 Gabrielly Dalmásío Geraldo Riveiro 0,0 0 ,0  0,0 Autodeclarou negro

Autoldeclarado Negro
:|. Gabrielly Dalmásío Geraldo Riveiro 0,0 0,0 |

%%%&

ÁREA: PROJETO ANOS INICIAIS

RESULTADO FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2023

CARGO: Professor Habilitado

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO E

FORMA O CRIT RIO DE AUTODECLARAÇÃO
NOME DO CAND'DATO 235%? “umª 5 TOTAL DESEMPATE E OBSERVAÇÓES

Guª
1 Ivonete Krauze dos Santos 0,5 27,0 27,5
2 Michelle Cardoso da Cruz 0,0 27,0 27,0 IDADE
3 Lorena Durães Zumach 0,0 27,0 27,0 IDADE
4 Cristiana Estelita 0,0 23,0 23,0
5 Luana Jacobsen Miller da Rocha 0,0 20,0 20,0
6 Eliane dos Santos Oliveira 0,0 17,0 17,0 Autodeclarou negro
7 Thaís de Souza Maciel 15,0 0,0 15,0 Tempo de serviço
8 Lilia Janes COFdEÍl'O 0,0 15,0 15,0 IDADE Autodeclarou negro
9 Elaine de Olivera Dutra Kloss 0,0 15,0 15,0 IDADE

10 Jolení Gabert 0,0 11,0 11,0 IDADE
11 Wendrea Carla da Silva Rodrigues 0,0 11,0 11,0 IDADE

Autodeclarado Negro
1 Eliane dos Santos Oliveira 0,0 17,0 17,0

Lilia Janes Cordeiro 0,0 15,0 15,0

“Nªª &

..:, ª'"

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº  004/2023

RESULTADO FINAL
CARGO: Cuidador

AREA: CUIDADOR SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO CRITÉRIO DENº NOME DO DIDATO TOTA AUTODEMMCÃO
CM TãnçgE ACADÉMICA E " DESEMPATE E OBSERVAÇOES

CURSOS
1 Amanda Gabriel Pedro 6,0 15,0 21,0 Autodeclarou negro
2 Andreza Butke Tressmann Hoffmann 2,5 15 17,5
3 Maria Aparecida Rodrigues Pinto de Souza 0,5 15,0 15,5
4 Thais Moutinho dos Passos 0,0 13,0 13,0
5 Raquel Schultz 0,0 12,0 12,0 IDADE
6 Naiara Kister Kurth 0,0 12,0 12,0 IDADE
7 Andressa Elias Monteiro 0,0 6,0 6,0

Autodeclarado Neª
1 Amanda Gabriel Pedro T 6,0 | 15,0 L 21,0 T

44,455.
ªeàà (kª

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2023

RESULTADO FINAL
CARGO: Cuidador

ÁREA: CUIDADOR SEMED

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO E

FORMAÇÃO CRIT RIO DE AUTODECLARA ONo NOME DO CANDIDATO 2535125 ACADÉMICA E TOTAL DESEMPATE E OBSERVAÇÓÉ

milª
1 Eliana Rodrigues de Souza 18,0 20,0 38,0 Autodeclarou negro
2 Mariana Tones Oliveira 7,0 20,0 27,0
3 Amanda Gabriel Pedro 5,0 15,0 21,0 Autodeclarou negro
4 Diana Martins Grosman 0,0 19,0 19,0
5 Karolayne de Souza Betzel 3,0 15,0 18,0
6 Maria Aparecida Rodrigues Pinto de Souza 0,5 15,0 15,5
7 Valeria Basilio Quinup 0,0 15,0 15,0
8 Thais Moutinho dos Passos 0,0 13,0 13,0 IDADE
9 Keliane Amorim Dias 0,0 13,0 13,0 IDADE

10 Raquel Schultz 0,0 12,0 12,0 IDADE
11 Naiara Kister Kurth 0,0 12,0 12,0 IDADE
12 Rosimar Ribeiro de Souza 0,0 9,0 9,0
13 Andressa dos Santos 0,0 7,0 7,0 Autodeclarou negro
14 Andressa Elias Monteiro 0,0 6,0 6,0
15 Marina Gabert Linhaus 0,0 3,0 3,0

Autodeclarado Negro
1 Eliana Rodrigues de Souza 18,0 20,0 38,0
2 Amanda Gabriel Pedro 6,0 15,0 21,0
3 Andressa dos Santos 7,0 7,0%%%&

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2023

RESULTADO FINAL
CARGO: Motorista

ÁREA: MOTORISTA SEMED

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PONTUAÇÃO ç;

AUTODECLARA ONOME DO CANDIDATO Tempo DE Aãggªfãflí TOTAL E OBSERVAÇOES
SERVIÇO CURSOS

Genilton Santos Pereira 16,5 2,0 18,5
Anselmo da Silva Esmero O, 0 2, 0 2,0 Autodeclarou negro

Autcideclarado Negro2
Anselmo da Silva Esmero 2,0 ]

WW %%